[bookmark: _GoBack][image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ « МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ БАЛЕЗИНСКИЙ РАЙОН УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ»
«УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ БАЛЕЗИНО ЁРОС МУНИЦИПАЛ ОКРУГ»  МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЫСЬ  АДМИНИСТРАЦИЕЗ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 «30» декабря 2022 года                                                                               № 1762

п. Балезино

Об установлении размера платы, взымаемой
с родителей (законных представителей) за присмотр
и уход за детьми в муниципальных образовательных
организациях, находящихся на территории
муниципального образования «Муниципальный округ
Балезинский район Удмуртской Республики»,
реализующих образовательную программу дошкольного образования.

В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации» от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ, постановлением Правительства Удмуртской Республики от 28 декабря 2022 года №812 «О внесении изменения в постановление Правительства Удмуртской Республики от 15 декабря 2014 года № 430 «Об установлении максимального размера платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в государственных и муниципальных образовательных организациях, находящихся на территории Удмуртской Республики, реализующих образовательную программу дошкольного образования», Уставом муниципального образования  «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить размер платы, взымаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях, находящихся на территории муниципального образования  «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики», реализующих образовательную программу дошкольного образования в размере 1690 рублей в месяц.
2. Рекомендовать Управлению образования Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики» отменить приказ Управления образования Администрации муниципального образования «Балезинский район» №178 от 09.09.2015 «Об установлении родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования».
3. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2023года.

Глава муниципального образования
«Муниципальный округ Балезинский
район Удмуртской Республики»                                           Ю.В. Новойдарский

image1.png